

PFARREI ST. MARTINUS KATH, KIRCHE IM BORSUMER KASPEL









St. Bernward St. Matthäus St. Nikolaus Hönnersum Hüddessum

Pfarrei St. Martinus • Opfergasse 2 • 31177 Borsum

Sprechzeiten: Mo/Do, 9-12 Uhr

Do, 15-17 Uhr

05127 2139-0 Telefon: Telefax: 05127 2139-14

pfarramt.borsum@web.de E-Mail:

Datum: 2023-03-30

Die Katholische Kirchengemeinde St. Martinus in Borsum sucht

für die katholische Kindertagesstätte St. Martinus, Landwehrstraße 16 in Borsum zum 01. Juni 2023 eine/n

Leiter/Leiterin (m/w/d)

Wir bieten:

- eine unbefristete Stelle mit 35 Wochen (volle Leitungsfreistellung)
- Vergütung nach den Arbeitsvertragsrichtlinien des Deutschen Caritasverbandes sowie Kirchliche Zusatzversorgung.
- Eine fünfgruppige Kindertagesstätte (zwei Krippengruppen, drei Kindergartengruppen). Hier können die Kinder von 7.00 bis 16.00 Uhr betreut werden.
- Ein wertschätzendes Miteinander in einem aufgeschlossenen Team mit 21 pädagogischen und 7 sonstigen Mitarbeitern
- Eine katholische Ausrichtung der pädagogischen Arbeit
- Regelmäßige Fortbildungen, berufliche Weiterentwicklung und Begleitung durch die Fachberatung des Caritasverbandes für die Diözese Hildesheim
- Eine gute Zusammenarbeit mit anderen Kindertagesstätten im Gemeindegebiet

Wir wünschen uns:

- Qualifikation Erzieher/Erzieherin mit einer anerkannten Zusatzqualifikation oder abgeschlossenes Studium der Sozialpädagogik, vorzugsweise mit ersten Leitungserfahrungen
- Fundiertes Fachwissen und Führungskompetenz hinsichtlich der pädagogischen, personellen und betriebswirtschaftlichen Aspekte bei der Leitung einer Kindertagesstätte
- Engagement und Kommunikationsfähigkeit gegenüber dem Team, den Eltern, der Kirchengemeinde, dem Träger sowie anderen Einrichtungen
- Zugehörigkeit zu einer christlichen Kirche mit einer positiven Einstellung gegenüber der katholischen Kirche und ihren religiösen Werten und Zielen
- Weiterführung des katholischen Profils der Einrichtung
- Gute Kenntnisse von MS-Office-Anwendungen

Schwerbehinderte werden zur Bewerbung aufgefordert und bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Ihre Bewerbung senden Sie bitte bis zum **21.04.2023** an: E-Mail: andrea.maria.meyer@bistum-hildesheim.net

Für Fragen und weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Andrea Meyer Verwaltungsbeauftragte T. 05127 98143-12 H. 0151 72938154 Dekanat Borsum-Sarstedt Kirchplatz 1

St. Martinus Borsum | St. Cäcilia Harsum 31177 Harsum